
 

 
ÚTVAR: Pozemkový úřad Zlín 

ČÍSLO ÚTVARU: 130764 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:   

 

SPISOVÁ ZN.: 2VZ44752/2011-130764 

NAŠE ČJ.: 70313/2012-MZE-130764 

 

VYŘIZUJE: Mgr. Jitka Gardavská 

TELEFON: 577653608 

E-MAIL: Jitka.Gardavska@mze.cz 

ID DS:  yphaax8 

 

Dle rozdělovníku 

ADRESA: Zarámí 88, Zlín, 760 41 Zlín 1 

 

DATUM: 16. 4. 2012 

 

Dodatečné informace k veřejné zakázce "Polní cesty Pv24 a Pv42 v k.ú. Lutonina" 

 
Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Zlín, obdržel od jednotlivých dodavatelů žádosti o 

dodatečné informace k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Polní cesty Pv24 a Pv42 v k.ú. 

Lutonina“. V souladu s ust. § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

sděluje zadavatel k dotazům následující:  

 

Dotaz č. 1: 

Podle projektové dokumentace je část Polní cesty PV42 (km 0,490 – 1,230) se zatravněným krytem o 

skladbě: 

Štěrk 16-22 veválcovaný po osetí 30 mm 

Zatravňovací vrstva ZV   50 mm 

Mechanicky zpevněná zemina MZ 250 mm 

Výkaz výměr tyto položky neobsahuje. Žádáme o sjednocení PD s výkazem výměr. 

 

Odpověď zadavatele: 
Dle sdělení projektanta není PD v souladu s výkazem výměr. Výše uvedená skladba je obsažena 

v rozpočtu v položce č. 30 a 31 takto:  

položka č. 30  

ŠD tl. 3cm po zhutnění    celkové množství  9 061,25m2 

    z toho    6 061m2  použito na štěrkovou část cesty  

    z toho   3 000m2  v tl. 3cm smícháno se zeminou, 

              použito na zatravněnou část cesty 

položka č. 31  

ŠD tl. 10cm po zhutnění     celkové množství  3 099,70m2  smícháno se zeminou a použito 

                  navíc do podkladu zatravněné 

                 části cesty 

Zadavatel proto požaduje ocenit položky dle výkazu výměr tak, jak je uvedeno ve Výzvě veřejné 

zakázky. 

 

Dotaz č 2: 
V ZD je uveden datum zahájení realizace stavebních prací 1.6.2012, zatímco v návrhu SOD je uveden datum 

2.5.2012. Můžete prosím sdělit, který datum je platný - z důvodu, že přílohou SOD má být časový a finanční 

harmonogram prací a nevíme, který datum platí.  



 

70313/2012-MZE-130764 2 

 

 

Odpověď zadavatele: 
Den zahájení realizace stavebních prací je dnem předání staveniště – po podpisu smlouvy, předpoklad 

1.6.2012. 

 

Dotaz č 3: 

V objektu SO 101 Polní cesta Pv24  
položka č. 28 Montáž žlabu je uvedeno 215,60 bm 
položka č. 30 Žlab  je uvedeno 17,78 bm 
takže to nesedí, tedy pokud není v montáži započítana i svodnice, ale i tak to nesedí 
položka č. 29 Svodnice 41,25 bm x 4,318 = 178 bm + položka č. 30 = 17,78 bm = 196 bm 
to stejné u objektu SO 102 Polní cesta PV42. 

 

Odpověď zadavatele: 
Z položkového rozpočtu objektu SO 101 Polní cesta Pv24 plyne: 

Položka č. 28   Montáž žlabu         celkem      215,6 bm 

Položka č. 29   Svodnice (délka 4,318 bm x počet 41,25 ks)   celkem          178 bm 

Položka č. 30   Žlaby BGZ-S 300      celkem        17,8 bm 

Součet položek č. 29 + 30 (178 bm + 17,8 bm)      celkem       196   bm 

Rozdíl mezi montáží (tj. pol. č. 28) a součtem délek prvků (tj. pol. č. 29 + pol. č. 30) je                                     

215,6 bm – 196 bm = 19,6 bm.                                                                                                                         

 

Toto je 10% rezerva na náročnost montáže při přesném situování svodnic a žlabů v terénu. Stejný 

princip použil projektant u SO 102 Polní cesta PV42.     

Zadavatel proto požaduje ocenit položky dle výkazu výměr tak, jak je uvedeno ve Výzvě veřejné 

zakázky. 

 

 

 
S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Holubec 

ředitel Pozemkového úřadu Zlín 

 

 

 
 

  


